

Til GeoDanmark's bestyrelse

Punkt til drøftelse på GeoDanmarks repræsentantskabsmøde 2. dec. 2021

I henhold til GeoDanmarks vedtægter har medlemmerne ret til at få sager/anliggender til diskussion/beslutning på et ordinært repræsentantskabsmøde. Kommunerne i SydKort vil gerne benytte sig af denne mulighed med nedenstående henvendelse.

Dagsordenspunkt "Forslag fra medlemmerne":

GeoDanmark ortofoto 2021 på Datafordeleren

Ortofoto for 2020 var klar i okt/nov. 2020 og kom ikke ud på Datafordeleren før i febr. 2021.

Tidligere år – altså før aftalen om at Ortofoto skulle udstilles på Datafordeleren – var endelig ortofoto typisk til rådighed på de offentlige tjenester i løbet af november måned samme år.

Ortofoto for 2021 er meldt færdig i oktober måned og er i skrivende stund ikke offentligtgjort på Datafordeleren.

Vi er klar over at vi internt i kommunerne har tilgang til Quickkorto, men selv om det er endeligt produkt, så er det påtrykt "unøjagtige foreløbige data". Desuden er det væsentligt, at det ikke er tilgængeligt for borgerne f.eks. i Danmarksadresser eller på BBRmeddelelsen.

Vi ønsker derfor at spørge GeoDanmarks bestyrelse om, hvad man har tænkt sig at gøre for at sikre medlemmerne en tidsplan med udstillingstidspunkt svarende til årene før 2020.

Spørgsmålet gælder både indeværende år, samt fremtidige år. Spørgsmålet angående indeværende år bortfalder, hvis data er udstillet inden 2. dec. 2021.

Samtidigt vil vi gerne opfordre bestyrelsen til at bede SDFE om også at udstille på Dataforsyningen. Vi mener at Dataforsyningen både er mere brugervenlig og driftssikker, og det er i hvert fald betydeligt hurtigere at få data ud på Dataforsyningen end det er på Datafordeleren.

På vegne af SydKort:



For Dorte Haar, Sønderborg Kommune (formand)/
Anne Grete Rasmussen

SydKort-kommunerne er: Sønderborg, Aabenraa, Tønder, Haderslev, Esbjerg, Fanø, Varde, Vejen, Billund, Kolding, Vejle, Fredericia

- et kommunalt kortsamarbejde i Sydjylland

Sekretariat: Anne Grete Rasmussen,
Haderslev Kommune, Teknik og Klima, Christian X's Vej 39, 6100 Haderslev
tlf: 24824030, e-mail: agar@haderslev.dk